

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Guarapari
Prefeitura Municipal de Guarapari
Registro de Preços Eletrônico - 020/2025

**3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.707.718/0001-25 -
Endereço: Rua Sete de Setembro - CEP: 29015000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99645-1668**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0008		LOTE 08					
	0001	EXTRATOR DE GRAMPOS. Espátula extratora de grampo em aço inox niquelada ou cromada, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8, medindo aproximadamente 15cm de comprimento e 1,5cm de largura, de validade indeterminada	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 UND	R\$ 1,44	R\$ R\$ 432,00
	0002	TESOURA para uso geral cabo em polipropileno, corte super, preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	BRW	BRW	100 UND	R\$ 4,71	R\$ R\$ 471,00
	0003	Grampeador que grampeia até 25 folhas, com tipo de grampos do tipo 26/6 ou 24/6 – Grampeia com dimensões mínimas de 100 grampos.	FUTURO	FUTURO	200 UND	R\$ 12,08	R\$ R\$ 2.416,00
	0004	GRAMPEADOR 50 FLS. Grampeador de mesa durável e preciso, grampeia até 50 folhas padrão, com estrutura metálica e pintura na cor preta, com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. Referência.	FUTURO	FUTURO	200 UND	R\$ 21,51	R\$ R\$ 4.302,00
	0005	GRAMPO PARA GRAMPEADOR. Grampo 23/13, profundidade de 15mm, galvanizado, cor prateada para grampeador tamanho 23/13, para grampear até 100 folhas, dimensões 28,7 x 7,6 x 18,5cm. Caixa com 1000 mil.	FUTURO	FUTURO	200 CX	R\$ 3,58	R\$ R\$ 716,00
	0006	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 26/6, embalagem com 1000 unidades	BRW	BRW	300 CX	R\$ 1,08	R\$ R\$ 324,00
	0007	PERFURADOR 40-FLS. Perfurador de Papel, com estrutura metálica, pintura epóxi na cor preta, apoio de base em polietileno, pinos perfurados em aço e molas em aço, capacidade para perfurar até 40 folhas apresentando garantia de qualidade.	MAXPRINT	MAXPRINT	100 UND	R\$ 30,33	R\$ R\$ 3.033,00
		TOTAL DO LOTE					
							R\$ 11.694,00
0010		LOTE 10					
	0001	CLIPS Nº 2/0. Clipe niquelado ou cromado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento antiferrugem, Validade indeterminada.	TOP	TOP	300 CX	R\$ 1,50	R\$ R\$ 450,00
	0002	CLIPS Nº 6/0. Clipe niquelado ou cromado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento antiferrugem, Validade indeterminada.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 1,70	R\$ R\$ 170,00
	0003	CLIPS Nº 8/0. Clipe niquelado ou cromado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento antiferrugem, Validade indeterminada.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 1,70	R\$ R\$ 170,00
	0004	COLCHETE Nº 7. Em aço latonado niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado	TOP	TOP	200 CX	R\$ 6,30	R\$ R\$ 1.260,00
	0005	COLCHETE Nº 10. Em aço latonado niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado	TOP	TOP	200 CX	R\$ 7,80	R\$ R\$ 1.560,00



0006	COLCHETE Nº 14. Em aço latonado niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado	TOP	TOP	100 CX	R\$ 15,70	R\$ R\$ 1.570,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.180,00
0014	LOTE 14					
0001	ESPIRAL- 8MM. Espiral transparente plástico para encadernação 8mm- PCT 50 UND.	LASSANE	LASSANE	30 PCT	R\$ 9,33	R\$ R\$ 279,90
TOTAL DO LOTE						R\$ 279,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 17.153,90

BUSCAKI ECOMMERCE LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.366.053/0001-50 - Endereço: Rua Deputado Clerio Vieira Falcão - CEP: 29045100 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99615-5850

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	LOTE 01						
	0001	ANOTE E COLE - Recados autoadesivos removível, medindo aproximadamente 76x,76 mm, pacote contendo 01 blocos, diversas cores, bloco contendo 100 folhas, prazo para validade igual ou superior a 10 (dez) anos	BA7671	BRW	300 PCT	R\$ 1,94	R\$ R\$ 582,00
	0002	ANOTE E COLE - Recados autoadesivos removível, medindo aproximadamente 38X50 mm, pacote contendo 04 blocos, diversas cores contendo 200 folhas. Prazo para validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	BA3850	BRW	200 PCT	R\$ 1,91	R\$ R\$ 382,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 964,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 964,00

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.015.883/0001-55 - Endereço: Rodovia Governador Mário Covas - CEP: 29162702 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 2104-2103

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0016	LOTE 16						
	0001	PAPEL A4. Papel A4 (210 x 297 mm), para uso profissional, próprio para uso em impressoras laser de alta velocidade, alcalino, na cor branca, gramatura de 75g/m², com sistema de qualidade ISO, impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta sustentável (renovável); acondicionados em pacotes com 500 folhas (embalagem primária) O papel fornecido de 75 g/m2 (20 lb encorpado) deverá ter granulação longitudinal. se refere ao alinhamento das fibras do papel em uma folha. O grau de lisura deve estar entre 150 e 250 pontos Sheffield produz a melhor qualidade de Impressão. CX COM 10 RESMA.	solution	chamex	200 PCT	R\$ 21,19	R\$ R\$ 4.238,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 4.238,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 4.238,00

D TUDO ARMARINHO LTDA - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.102.852/0001-86 - Endereço: Rua Ipanema - CEP: 29148055 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3093-0041

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003	LOTE 03						
	0001	PASTA AZ- com visor, TAMANHO A4, LOMBO LARGO NA COR PRETO	Pasta	Frama	150 UND	R\$ 8,69	R\$ R\$ 1.303,50
	0002	PASTA SUSPENSA - COMPLETA COM VISOR, BOA ESPESSURA NA COR MAROM- CX C/ 50UND	Pasta	Frama	2.500 UND	R\$ 1,49	R\$ R\$ 3.725,00
	0003	PASTA AZ A4 – LOMBO FINO- PRETO	Pasta	Frama	200 UND	R\$ 8,69	R\$ R\$ 1.738,00



0004	PASTA COM TRILHO. Pasta em polipropileno, tamanho 34 x 23 mm (fechada), com grampo e trilho em plástico já montado a pasta, cores sortida	Pasta	ACP	200 UND	R\$ 1,36	R\$ R\$ 272,00
0005	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - AZUL	Caixa	Alaplast	3.000 UND	R\$ 3,82	R\$ R\$ 11.460,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.498,50
0009	LOTE 09					
0001	FITA ADESIVA. TRANSPARENTE LARGA P/ EMPACOTAMENTO. Composição: Filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. Dorso de polipropileno com adesivo medindo o mínimo de 48 mm de largura x 50m de comprimento, acondicionadas em embalagens individuais e em pacotes acordeon (permite que os rolos sejam separados e permaneçam com identificação e proteção), com a identificação do fabricante e validade impressos no tubete. Validade mínima de 01 ano a partir da data da entrega.	Fita	Alltape	500 RL	R\$ 2,83	R\$ R\$ 1.415,00
0002	FITA ADESIVA 12mm X 30m. Composição: filme em celofane, adesivo em resina sintética natural, rolo com dimensão 12mm x 30m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. Validade mínima 1 ano a partir da entrega.	Fita	Alltape	500 RL	R\$ 0,85	R\$ R\$ 425,00
0003	FITA CREPE FINA. Fita de papel crepado saturado, de 35 g/m2, coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas, utilizada para diversas aplicações: proteções diversas; marcações; fixações diversas e outros trabalhos. Resistente a tração e rasgamento. Embalagens individuais e em pacotes acordeon (permite que os rolos sejam separados e permaneçam com identificação e proteção), com a identificação do fabricante e validade impressas no tubete. Medindo 25 mm X 50 metros. Validade mínima 1 ano a partir da entrega.	Fita	Alltape	200 RL	R\$ 4,18	R\$ R\$ 836,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.676,00
0012	LOTE 12					
0001	UMIDIFICADOR DE DEDO. Molha Dedo em Pasta - MOLHA-DEDO; Aspecto: pasta; Fórmula: glicídios, ácido graxo, corante e essência; Apresentação: pote plástico redondo; Peso: 12g.	Molha Dedo	Carbrink	100 UND	R\$ 1,44	R\$ R\$ 144,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 144,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 21.318,50

MMV PAPELARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.193.726/0001-84 - Endereço: Avenida Judith Leão Castelo Ribeiro - CEP: 29090720 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99926-9444

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0011	LOTE 11						
	0001	PRANCHETA - Duratex de madeira com prendedor- tamanho ofício	CARBRINK	CARBRINK	200 UND	R\$ 3,18	R\$ R\$ 636,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 636,00
0013	LOTE 13						
	0001	Livro de ponto preto capa dura- 04 assinaturas c/ 100fls	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100 UN	R\$ 15,33	R\$ R\$ 1.533,00
	0002	LIVRO ATA- sem margem- capa dura- numerada gramatura 56g/m- 205mmx300mm- 100fls	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100 UND	R\$ 9,37	R\$ R\$ 937,00
	0003	Livro de protocolo 1/4 com 100 fls	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100 UND	R\$ 8,45	R\$ R\$ 845,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 3.315,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 3.951,00



ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.253.021/0001-08 - Endereço: AV CARLOS LINDENBERG - CEP: 29122036 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99757-6087

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02					
	0001	CANETA ESFEROGRAFICA - Caneta esferográfica com tinta na cor AZUL, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões. Tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. Validade: indeterminada. EMBALAGEM COM 50 UNID. Garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO.	caneta esferografica azul und	compactor	5.000 UND	R\$ 0,51	R\$ R\$ 2.550,00
	0002	CANETA ESFEROGRAFICA - Caneta esferográfica com tinta na cor PRETA, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões. Tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. VALIDADE: INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 50 UNID. Garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO.	caneta esferografica preta und	compactor	2.500 UND	R\$ 0,51	R\$ R\$ 1.275,00
	0003	CANETA ESFEROGRAFICA - Caneta esferográfica com tinta na cor VERMELHA, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões. Tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. Validade: indeterminada. EMBALAGEM COM 50UND. Garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO.	caneta esferografica vermelha und	compactor	500 UND	R\$ 0,51	R\$ R\$ 255,00
	0004	Lápis nº 02 com madeira macia que garante excelente apontabilidade, ponta MAX, com fórmula com exclusivas micropartículas ativas que traz a mais alta resistência, maciez e apagabilidade, com uma maior resistência à quebra. EMBALAGEM COM 72 UNID.	lapis preto n 2 und	FUTURO	1.440 UND	R\$ 0,38	R\$ R\$ 547,20
	0005	Borracha com fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade, com capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa e facilita o uso. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	Borracha apagadora com capa	FUTURO	480 UN	R\$ 0,65	R\$ R\$ 312,00
	0006	Apontador com Depósito com Lâmina de aço temperado, cores sortidas. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. Caneta marca com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na COR AZUL, aproximadamente 12 cm superfluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com garantia mínima de 01 ano. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. EMBALAGEM COM 12UND.	Apontador retangular com deposito	onda	625 UND	R\$ 0,59	R\$ R\$ 368,75



0007	Caneta marca com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na COR AZUL, aproximadamente 12 cm superfluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com garantia mínima de 01 ano. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. EMBALAGEM COM 12UND	CANETA MARCA TEXTO azul	FUTURO	240 UND	R\$ 0,82	R\$ R\$ 196,80
0008	Caneta marca com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na COR AMARELA, aproximadamente 12 cm superfluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com garantia mínima de 01 ano. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. EMBALAGEM COM 12UND.	CANETA MARCA TEXTO amarela	FUTURO	1.200 UND	R\$ 0,82	R\$ R\$ 984,00
0009	Caneta marca com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na COR VERDE, aproximadamente 12 cm superfluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com garantia mínima de 01 ano. Com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. EMBALAGEM COM 12UND	CANETA MARCA TEXTO verde	FUTURO	1.200 UND	R\$ 0,82	R\$ R\$ 984,00
0010	Caneta Corretivo líquido, com 8ml de corretivo a base de solvente, com excelente cobertura que dispensa retoques, secagem rápida, fácil aplicação, produto atóxico	caneta corretivo 8ml	ONDA	250 UN	R\$ 2,34	R\$ R\$ 585,00
0011	FITA CORRETIVA - Fita Corretiva Fita corretiva para qualquer tipo de tinta, com medida mínima de 12m de comprimento x 4,0 a 4,4 mm de largura, cor branca, sem odor, correção instantânea. Estojo com corpo transparente que permite visualizar a quantidade de fita disponível. Referência.	fitas corretivas	masterprint	500 UND	R\$ 2,88	R\$ R\$ 1.440,00
0012	Tinta para carimbo AUTOMÁTICO, com 40ml na cor preta	tinta para carimbo 40ml	RADEX	50 UND	R\$ 5,00	R\$ R\$ 250,00
0013	COLA BRANCA LIQUIDA. Cola branca líquida, a base de PVA, atóxica, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência. Validade impressas no corpo do material, frasco com 100 gramas, de boa qualidade, resistente, com validade mínima de 01 ano a partir da data da entrega.	cola branca 90g	Piratininga	300 UND	R\$ 1,29	R\$ R\$ 387,00
0014	COLA BASTÃO. Cola em bastão branca, atóxica, lavável e com o mínimo de 40 gramas, com adesivo preso à base proporcionando a utilização até o final, tubo na forma cilíndrica, com alta qualidade e rendimento, secagem rápida, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada, que fique transparente ao secar, com regulagem de altura para baixo e para cima. A rotulagem deverá conter a marca, procedência e validade, que deverão vir impressas no corpo do tubo, bem como o selo de qualidade INMETRO ou certificado ISO. Validade mínima: 01 anos a partir da data da entrega.	Cola bastão 40g	FUTURO	300 UND	R\$ 0,93	R\$ R\$ 279,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 10.413,75
0004	LOTE 04					



0001	Bandeja c/ 03 repartições de acrílico de cores sortida.	bandeja tripla para correspondencia	maxcrill	100 UND	R\$ 32,52	R\$ R\$ 3.252,00
0002	Porta lápis organizador aramado com 04 divisões na cor preta.	porta lapis organizador 4 divisões	kas	50 UN	R\$ 20,19	R\$ R\$ 1.009,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.261,50
0005	LOTE 05					
0001	Rolo de barbante cru c/ 100mts, espessura 1,6mm	Barbante 100% algodão	Polium	100 UND	R\$ 2,56	R\$ R\$ 256,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 256,00
0007	LOTE 07					
0001	Calculadora de mesa com bobina 12 dígitos, velocidade de impressão de 2,0 linhas por segundo, Cálculo de margem de venda e custo, Cálculo de porcentagem, cálculo de taxas, arredondamento, Função reimpressão, Função corrigir: apaga o último número digitado, Função Relógio / Calendário, Função Verificação: Verifica até 150 passos do cálculo no display sem precisar imprimir, Alimentação: Bivolt. Garantia: mínimo de 12 meses.	Calculador de mesa bobina 12 dígitos	ELGIN	10 UND	R\$ 224,56	R\$ R\$ 2.245,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.245,60
0015	LOTE 15					
0001	ELASTICO de dinheiro LATEX nº18 com AMARELA e boa qualidade	elastico latex n 18 500gr	Premier elasticos	100 PCT	R\$ 10,37	R\$ R\$ 1.037,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.037,00
0018	LOTE 18					
0001	Marcador de página com fácil aplicação e alta durabilidade, marcadores transparentes, com cores diversas. Embalagem com 5 blocos com 25 folhas cada, com dimensões de 42mm x 12mm	Marcador de pagina adesivo	masterprint	100 UND	R\$ 1,87	R\$ R\$ 187,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 187,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 18.400,85

ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.499.102/0001-34 - Endereço: Avenida Dois - CEP: 29160116 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3328-8311

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0006	LOTE 06						
	0001	Calculadora de mesa comercial eletrônica com 12 dígitos, com função deletar e função memória, duas fontes de energia (solar e bateria) com botão liga/desliga. Garantia: mínimo de 3 meses.	CLASSE	CLASSE	100 UND	R\$ 12,90	R\$ R\$ 1.290,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 1.290,00
0017	LOTE 17						
	0001	Fragmentadora de papel 10 folhas em partículas, CD, Cartão com cesto 110v C1000. Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 10, tamanho do cesto (L): 17, Fragmenta CD/ DVD: sim, nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3, tensão de Operação (V AC): 110 V/ 60 Hz, corrente (A): 3,1, potência (Watts): 310, tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 220, tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45, velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz): 2,5, intens. de Ruído (dB): 72, ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 2 e ciclo de resfriamento / recuperação (minutos): 60	CT	CT	5 UND	R\$ 778,00	R\$ R\$ 3.890,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 3.890,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 5.180,00

Valor Total: R\$ 71.206,25

